SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESULTADO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA nº 02/2024

A Comissão de Seleção no uso de suas atribuições, conforme

Resultado Final Etapa Qualificação Da Proposta confo

- PROJETOS DEFERIDOS:

Nº Nome da Instituição

1º Centro Cultural Corrente do Bem

2º Creche Irmã Fabíola

3º

Associação O Valor Está nas
Pessoas

4º Projeto Ebenézer

5º
Creche Comunitária Senhora da

Paz

6º
Instituto Comunitário Seara de

Luz

7º Associação Artística e Cultural
Regina Coeli

8º Associação Desportiva Luziense

9º
Associação Cultural Arte para a

Vida

10º Fundação Fé e Alegria

11º Instituto You Can Fly

12º Instituto Infantil Seara de Luz

13º
Associação Comunitária Cultural

Refúgio 90 - Instituto Social
Lapidar

14º
Projeto de Ação Solidária -

PROAS

15º Associação Solidária Pequeno
Galileu

16º
Grupo Espírita Amália Domingo
Soler - Creche Padre Germano

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
SANTA LUZIA/MG

RESULTADO FINAL ETAPA QUALIFICAÇÃO DA PROPOSTA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA nº 02/2024 - FIA

no uso de suas atribuições, conforme Resolução CMDCA nº 07/202
Etapa Qualificação Da Proposta conforme item 10, a saber:

CNPJ Projeto

Centro Cultural Corrente do Bem 09.206.619/0001-21 Centro Cultural em Ação

09.651.617/0001-41
Projeto Laboratório dos
Sonhos – Construindo

possibilidades

41.196.095/0001-48
Projeto Geladeira Literária

Mediação de leitur
valorizando a convivência social

22.997.041/0001-37

Projeto Adolescências,
Convivência e Participação Cid
Construindo uma transição segura

para a vida adulta

Comunitária Senhora da
23.374.184/0001-23 Coletivo Participação Cidadã II

01.105.995/0001-18
Ação Seara – Esporte e

meu bairro

 12.220.014/0001-08 Atividades Culturais Coral Regina
Coeli

 05.539.065/0001-23 Basquete ADL

22.922.632/0001-45 Projeto Musicalidade Para a Vida

46.250.411/0038-28
Serviço de Convivência e

Fortalecimentos de Vínculos
SCFV

12.838.671/0001-05
Qualificar para

Possibilitar – Convivência e
Fortalecimento de Vínculos

11.540.286/0001-14
Projeto Criança Feliz

Oficinas Seara

Associação Comunitária Cultural
13.616.937/001-38 Projeto Inclusão na Infância

11.021.422/0001-60
Projeto Ação Solidária
 - Oficina de Capoeira

 11.994.876/0001-02 Harmonia Juvenil: Cultivando
talentos musicais

22.116.479/0001-69 Vida Feliz

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Página 1 / 2

FIA

CMDCA nº 07/2024, torna público o

Pontuação

Centro Cultural em Ação 20 Pontos

Projeto Laboratório dos
indo

20 Pontos

Projeto Geladeira Literária –
ção de leitura

zando a convivência social
20 Pontos

Projeto Adolescências,
cipação Cidadã:

ção segura
para a vida adulta

20 Pontos

Coletivo Participação Cidadã II 20 Pontos

Esporte e lazer no
20 Pontos

Atividades Culturais Coral Regina 20 Pontos

 20 Pontos

Projeto Musicalidade Para a Vida 20 Pontos

Serviço de Convivência e
tos de Vínculos - 20 Pontos

Qualificar para
ência e

to de Vínculos
20 Pontos

Projeto Criança Feliz –
nas Seara

20 Pontos

Infância 20 Pontos

Projeto Ação Solidária
Oficina de Capoeira

20 Pontos

Harmonia Juvenil: Cultivando
tos musicais

20 Pontos

20 Pontos

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

17º Instituto Leonardo Franco

18º
Associação de Apoio à Adoção,
Convivência Familiar e Comuni-

tária - GADA

Para a ordem classificatória foi respeitado a orientação do
12/06/2024 em plenária do CMDCA.

- PROJETOS INDEFERIDOS:

Nome da Instituição

Ação Social Centro de Reintegração
a Sociedade Mais Que Vencedores -

CERDAD
16.801.598/0001

Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE

65.149.734/0001

Coral Mater Ecclesiae 01.263.271/0001

Associação de Proteção à Infância e
de Assistência Social de Santa Luzia -

APIAS
24.427.155/0001

 A apresentação do recurso desta etapa
junto à Supervisão dos Conselhos Municipais da Secretaria Municipal de Desenvo
endereço Praça Acácia Nunes da C
16h30min.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
SANTA LUZIA/MG

22.642.1136-0001/38 Projeto Amigos da Terra Fase 3
Natureza e Educação

16.631.761/0001-81
Pais por Adoção – Grupo de

convivência e fortalecimento de
vínculos

Para a ordem classificatória foi respeitado a orientação do item 11.5, subitem IV. O sorteio foi realizado em
ária do CMDCA.

CNPJ Projeto

16.801.598/0001-58
Transformando o

Futuro
inscrição
ceira pessoa sem

65.149.734/0001-82 Não consta
proposta conforme item 10.1 e

10.5 do Edital (

01.263.271/0001-00
Atividades Culturais

Mater Ecclesiae
inscrição
ceira pessoa sem

24.427.155/0001-24
Projeto Voando Alto,
Convivendo Juntos! inscrição informando o eixo

pleiteado confo

ntação do recurso desta etapa obedecerá o prazo de 14/06/2024 a 20/06/2024
junto à Supervisão dos Conselhos Municipais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania no
endereço Praça Acácia Nunes da Costa, 62 - Frimisa, Santa Luzia - MG, CEP 33045-380, no horário de 08h

Santa Luzia, 13

Júlio César Cesário de Oliveira
Administrador Público

Aline Poliana Antonia Dufan Lopes
Presidente CMDCA
(Gestão 2023/2025)

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Página 2 / 2

Projeto Amigos da Terra Fase 3 –
reza e Educação

20 Pontos

Grupo de
cia e fortalecimento de 20 Pontos

item 11.5, subitem IV. O sorteio foi realizado em

Análise da Proposta

INDEFERIDO –
requerimento de

inscrição assinado por uma ter-
ceira pessoa sem apresentação

de procuração
INDEFERIDO –

não apresentou a
proposta conforme item 10.1 e

10.5 do Edital (Anexo II)
INDEFERIDO –

requerimento de
ição assinado por uma ter-

ceira pessoa sem apresentação
de procuração
INDEFERIDO –

não apresentou
requerimento de

inscrição informando o eixo
pleiteado conforme item 10.2

(Anexo I)

o prazo de 14/06/2024 a 20/06/2024, a ser protocolado na
lvimento Social e Cidadania no

380, no horário de 08h as

Santa Luzia, 13 de junho  de 2024

		2024-06-13T12:16:53-0300
	JULIO CESAR CESARIO DE OLIVEIRA:05351463610

		2024-06-13T16:19:00-0300